



VISTO PARA EMITIR EL ACTA DEL DICTAMEN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° IEEJA-LPN-01-2024 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA.

RESULTANDO

EN LA CIUDAD DE CHETUMAL, QUINTANA ROO, SIENDO LAS 15:00 HORAS DEL DÍA VEINTIDOS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO POR INSTRUCCIONES DEL LIC. HÉCTOR ROSENDO PULIDO GONZÁLEZ, DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, SE REUNIERON LA DIRECTORA C.NATALIA CONCEPCIÓN MARTÍNEZ SÁNCHEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y PRESIDENTA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEEJA, Y EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA, CON EL OBJETO DE EMITIR EL PRESENTE DICTAMEN CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 19 INCISO A Y 21 FRACCIÓN I DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, SON COMPETENTES PARA EMITIR EL PRESENTE DICTAMEN RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA.

QUE MEDIANTE OFICIO N° IEEA/DAF/DRMSG/081/2024, EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES, SOLICITA SE LLEVE A CABO LA GESTIÓN Y TRÁMITES ADMINISTRATIVOS, EN ÉSTE CASO ESPECÍFICO RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA, LO ANTERIOR APROBADO MEDIANTE ACUERDO N°II DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS DE FECHA SIETE DE MARZO DEL DOS MIL VEINTICUATRO, SE AUTORIZÓ EL USO DE RECURSOS PARA DICHA PARTIDA HASTA POR LA CANTIDAD TOTAL DE: \$ 504,047.52 SON: (QUINIENTOS CUATRO MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 52/100 M.N.), LLEVÁNDOSE A CABO EL SERVICIO BAJO LA MODALIDAD DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° IEEJA-LPN-01-2024 CON FUNDAMENTO EN LOS DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 19 INCISO A) Y 21 FRACCIÓN I Y 23 PÁRRAFO CUARTO Y QUINTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.

EL PRESENTE DICTAMEN SE EMITE COMO CONSECUENCIA DEL EJERCICIO DE RECURSOS CON BASE AL PRESUPUESTO AUTORIZADO, RECURSO QUE SE NOTIFICÓ MEDIANTE OFICIO N° IEEA/DPSO/DPP/81/2024, SIGNADO POR EL LIC. ROMÁN ALEJANDRO VALLE CAN, DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y SEGUIMIENTO OPERATIVO, POR LA CANTIDAD DE: \$ 504,047.52 SON: (QUINIENTOS CUATRO MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 52/100 M.N.) PARA EL EJERCICIO 2024.

ORIGEN DE RECURSO	
RAMO 33 FAETA	\$ 504,047.52





CONSIDERANDO

POR INSTRUCCIONES DE LA LIC. HÉCTOR ROSENDO PULIDO GONZÁLEZ, DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, SE REUNIERON LA DIRECTORA C.NATALIA CONCEPCIÓN MARTÍNEZ SÁNCHEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTE DEL MENCIONADO COMITÉ, Y EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 30 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, SON COMPETENTES PARA EMITIR EL PRESENTE DICTAMEN RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA.

CON FECHA 22 DE ABRIL DEL 2024 SE LLEVÓ A CABO LA APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 23 Y 25 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO Y EN LO PREVISTO EN LA CLÁUSULA III, INCISO B Y SUS NUMERALES DEL 1 AL 7 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

A CONTINUACIÓN, SE HACE CONSTAR MEDIANTE EL CUADRO SIGUIENTE LA PARTICIPACIÓN DE LA(S) PERSONA(S) FÍSICA(S) O MORAL(ES) EN ESTE ACTO, LAS CUALES PRESENTARON SU PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA:

No.	Nombre, Razón o Denominación social
1	MARIA DEL ROSARIO PEREZ GUERRERO LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V.

LAS PERSONAS FÍSICAS Y/O MORALES, MEDIANTE SUS RESPECTIVAS PROPUESTAS ECONÓMICAS PRESENTADAS, REALIZAN SUS OFERTAS CON EL RESPECTIVO IMPORTE CON EL IVA CORRESPONDIENTE, COMO A CONTINUACIÓN SE DESGLOSA:

ANEXO 1
**ANÁLISIS TÉCNICO Y ECONÓMICO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS
 PARA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° IEEJA-LPN-01-2024
 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA**

MARIA DEL ROSARIO PREZ GUERRERO
(Bajo el nombre Comercial LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V.)

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ARCHIVO MUERTO DE PLASTICO TAMAÑO CARTA ALTO 25 CM, ANCHO 31 CM PROFUNDIDAD 36.5 CM COLOR BLANCO MATERIAL POLIETILENO BLANCO TIPO DE TAPA INDEPENDIENTE	PIEZA	150	149.00	22,350.00
2	ALMOHADILLA PARA SELLO NÚMERO 2	PIEZA	50	88.50	4,425.00
3	ARILLO METALICO 5/16 "	PAQUETE	110	9.00	990.00
4	ARILLO METALICO 9/16"	PAQUETE	110	17.00	1,870.00
5	BLOCK POLIZA DE CHEQUE TAMAÑO CARTA DE 50 HOJAS	PAQUETE	20	78.00	1,560.00
6	BANDERITAS DE COLORES (60 PIEZAS)	PIEZA	50	55.00	2,750.00
7	BOLÍGRAFO PUNTO FINO COLOR AZUL	PIEZA	200	7.00	1,400.00



8	BOLÍGRAFO PUNTO FINO COLOR NEGRO	PIEZA	200	7.00	1,400.00
9	BOLÍGRAFO PUNTO FINO COLOR ROJO	PIEZA	150	7.00	1,050.00
10	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR AZUL	PIEZA	200	7.00	1,400.00
11	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO	PIEZA	200	7.00	1,400.00
12	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR ROJO	PIEZA	200	7.00	1,400.00
13	BORRADOR BLANCO TAMAÑO MEDIANO DE 3.8 X 2.7 X 0.9 CM	PIEZA	500	8.50	4,250.00
14	BORRADOR DE MIGAJÓN GRANDE M-20	PIEZA	100	15.00	1,500.00
15	BORRADOR PARA PINTARRÓN	PIEZA	50	67.00	3,350.00
16	BROCHE PARA ARCHIVO DISEÑO CON DOBLEZ CORREDIZO TAMAÑO DE 8 CM QUE SUJETA HASTA 300 HOJAS HECHO CON LAMINA DE ACERO ELECTROLITICO	PAQUETE	40	87.00	3,480.00
17	CARPETA BLANCA TAMAÑO CARTA DE 3 ARILLOS EN ÁNGULO D DE 1 1/2"	PIEZA	50	128.00	6,400.00
18	CARPETA BLANCA TAMAÑO CARTA DE 3 ARILLOS EN ÁNGULO D DE 2"	PIEZA	20	147.00	2,940.00
19	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA COLOR VERDE	PIEZA	150	87.00	13,050.00
20	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE	PIEZA	30	92.00	2,760.00
21	CARTULINA OPALINA 1/2 CARTA (100 HOJAS)	PIEZA	30	140.00	4,200.00
22	CARTULINA VARIOS COLORES 50 X 65 CMS PAQ 5 PZAS	PAQUETE	10	7.50	75.00
23	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA (100 HOJAS)	PIEZA	13	224.50	2,918.50
24	CARTULINA OPALINA TAMAÑO OFICIO (100 HOJAS)	PIEZA	13	240.00	3,120.00
25	CHINCHES (100 PIEZAS) VARIOS COLORES	PIEZA	40	70.00	2,800.00
26	CINTA ADHESIVA 18 MM x 33 M	PIEZA	60	19.00	1,140.00
27	CINTA ADHESIVA 18 MM X 65 M	PIEZA	60	35.00	2,100.00
28	CINTA ADHESIVA 24 MM X 65 M	PIEZA	60	38.00	2,280.00
29	CINTA ADHESIVA 48 MM X 50 M	PIEZA	80	36.00	2,880.00
30	CINTA CANELA 48 MM X 50 M	PIEZA	70	36.00	2,520.00
31	CINTA MASKING TAPE 2" 48 MM X 50 M	PIEZA	40	87.00	3,480.00
32	CLIP MARIPOSA No. 1 (CAJA CON 12 PZS)	PAQUETE	60	39.00	2,340.00
33	CLIP MARIPOSA No. 2 (CAJA DE 50 PZS)	PAQUETE	60	65.00	3,900.00
34	CLIP NIQUELADO JUMBO (CAJA CON 100 PZS)	PAQUETE	60	53.50	3,210.00
35	CLIP NIQUELADO No. 1 (CAJA CON 100 PIEZAS)	PAQUETE	100	22.00	2,200.00
36	CLIP NIQUELADO No. 2 (CAJA CON 100 PIEZAS)	PAQUETE	100	19.00	1,900.00
37	CLIP NIQUELADO No.3 (CAJA CON 100 PIEZAS)	PAQUETE	100	19.00	1,900.00
38	CORRECTOR EN FORMA DE PLUMA	PIEZA	60	48.00	2,880.00
39	CORRECTOR LÍQUIDO	PIEZA	80	46.00	3,680.00
40	ETIQUETA BLANCA ADHESIVA TAMAÑO CARTA PAQUETE	PAQUETE	20	225.00	4,500.00
41	ETIQUETAS BLANCA ADHESIVAS 25 X 38 MM PAQUETE	PAQUETE	50	45.00	2,250.00
42	ETIQUETAS PARA CD (PAQUETE CON 60 HOJAS)	PAQUETE	10	182.50	1,825.00
43	FOLDER CON BROCHE TAMAÑO CARTA VARIOS COLORES (VERDE LIMON, AMARILLO, AZUL ELECTRICO, VERDE BANDERA, AZUL CIELO)	PIEZA	150	25.00	3,750.00
44	FOLDER CON PALANCA TAMAÑO CARTA VARIOS COLORES	PIEZA	80	48.00	3,840.00
45	FOLDER TAMAÑO CARTA VARIOS COLORES	PIEZA	600	6.50	3,900.00
46	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR CREMA	PIEZA	1300	5.00	6,500.00
47	GRAPAS PARA ENGRAPAR HASTA 30 HOJAS TAMAÑO ESTÁNDAR (CAJA CON 5000 PIEZAS)	PAQUETE	40	43.00	1,720.00



48	HOJAS BLANCAS TAMAÑO OFICIO CON 500 HOJAS TAMAÑO	PIEZA	50	235.00	11,750.00
49	HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA CON 500 HOJAS TAMAÑO	PIEZA	500	185.00	92,500.00
50	HOJAS PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA (PAQUETE CON 100 HOJAS)	PIEZA	80	128.00	10,240.00
51	LAPIZ 2.5 CAJA 4 PZAS	PAQUETE	500	35.00	17,500.00
52	LÁPIZ DELGADO BICOLOR, ROJO Y AZUL, MATERIAL DE MADERA.	PIEZA	100	9.00	900.00
53	LIBRETA PASTA DURA DE CUADROS FORMA FRANCESA (96 HOJAS)	PIEZA	50	70.50	3,525.00
54	HOJAS A CUADROS PARA ROTAFOLIO PZAS	PAQUETE	20	6.50	130.00
55	LIBRETA PASTA DURA DE RAYAS FORMA ITALIANA (192 HOJAS)	PIEZA	15	142.00	2,130.00
56	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA (192 HOJAS)	PIEZA	5	575.00	2,875.00
57	LIGAS NÚMERO 18	PAQUETE	100	39.00	3,900.00
58	MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINA COLOR NEGRO	PIEZA	80	48.00	3,840.00
59	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	PIEZA	80	37.00	2,960.00
60	MARCATEXTO GRUESO VARIOS COLORES	PIEZA	150	19.00	2,850.00
61	MICA PROTECTORA DE HOJAS TAMAÑO CARTA (PAQUETE CON 100 PIEZAS)	PIEZA	20	195.00	3,900.00
62	NOTA ADHESIVA 38 X 50 MM CONT. 100 HOJAS	PIEZA	100	29.50	2,950.00
63	NOTA ADHESIVA 50 X 76 MM CONT. 100 HOJAS	PIEZA	100	38.00	3,800.00
64	NOTA ADHESIVA 76 X 127 MM CONT. 100 HOJAS	PIEZA	100	45.00	4,500.00
65	NOTA ADHESIVA BANDERITAS CON 4 COLORES	PIEZA	80	48.00	3,840.00
66	PEGAMENTO BLANCO TIPO ESCOLAR DE 250 GR	PIEZA	80	43.00	3,440.00
67	PEGAMENTO EN BARRA 22 GR	PIEZA	200	48.00	9,600.00
68	PLUMÓN PARA PINTARRON. (PAQUETE CON 4 PIEZAS).	PAQUETE	80	98.00	7,840.00
69	SEPARADORES PARA CARPETAS DE TRES ANILLOS TAMAÑO CARTA. 12 COLORES	PIEZA	50	64.50	3,225.00
70	SUJETA DOCUMENTOS 1 1/4" (CAJA CON 12 PIEZAS)	PAQUETE	30	61.00	1,830.00
71	SUJETA DOCUMENTOS 1 5/8" (CAJA CON 12 PIEZAS)	PAQUETE	30	120.00	3,600.00
72	SUJETA DOCUMENTOS 1" (CAJA CON 12 PIEZAS)	PAQUETE	30	52.00	1,560.00
75	SUJETA DOCUMENTOS 1/2" (CAJA CON 12 PIEZAS)	PAQUETE	30	45.00	1,350.00
76	SUJETA DOCUMENTOS 2" (CAJA CON 12 PIEZAS)	PAQUETE	30	137.50	4,125.00
77	SUJETA DOCUMENTOS 3/4" (CAJA CON 12 PIEZAS)	PAQUETE	30	48.00	1,440.00
78	PAPELERA DE ACRILICO DE 3 NIVELES COLOR HUMO	PIEZA	5	485.00	2,425.00
79	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA PIEZAS	PAQUETE	100	6.50	650.00
80	SOBRE MANILA TAMAÑO COIN PIEZA	PAQUETE	100	2.00	200.00
81	PORTAMINAS 0.7 MM	PIEZA	100	31.00	3,100.00
82	BOLIGRAFO GEL	PIEZA	50	62.00	3,100.00
83	HOJA DE COLOR PAQUETE DE 100 HOJAS	PAQUETE	10	255.00	2,550.00
84	FOLDER A COLORES PAQUETE DE 100 VARIADO	PAQUETE	5	610.00	3,050.00
85	TINTA PARA SELLO	PIEZA	40	37.00	1,480.00
86	LIBRETA PARA TAQUIGRAFIA	PIEZA	20	30.00	600.00
87	SOBRE CON HILO MINISTRO DOBLE CARTA	PIEZA	100	13.50	1,350.00
88	CARPETA DE 3 ARGOLLAS DE 5"	PIEZA	10	298.00	2,980.00
89	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	100	8.00	800.00
90	PLUMON PARA CD PUNTA FINA	PIEZA	40	43.00	1,720.00
91	CALCULADORA DE ESCRITORIO MEDIANA 12 DIGITOS	PIEZA	10	297.00	2,970.00



92	CUTTER CHICO DE PLÁSTICO VARIOS COLORES	PIEZA	100	22.00	2,200.00
93	ENGRAPADORA DE UNA TIRA	PIEZA	20	225.00	4,500.00
94	FOLIADOR DE 6 DIGITOS	PIEZA	5	498.00	2,490.00
95	PERFORADORA GRANDE DE 50 HOJAS JUMBO	PIEZA	10	1,150.00	11,500.00
96	REGLA DE PLÁSTICO O ACRÍLICO 30 CM	PIEZA	10	15.00	150.00
97	REGLA METALICA 30 CM	PIEZA	30	33.00	990.00
98	SACAPUNTAS DE PLÁSTICO ESCOLAR VARIOS COLORES	PIEZA	800	6.00	4,800.00
99	SOBRE PARA CDS PAQUETE DE 100 PIEZAS	PIEZA	10	258.00	2,580.00
100	TIJERA NUMERO 7	PIEZA	40	96.50	3,860.00
101	CUTTER GRANDE DE PLASTICO VARIOS COLORES	PIEZA	150	28.00	4,200.00
102	PASTA PARA ENGARGOLAR TAM. CARTA COLOR NEGRO 50 PZAS	PAQUETE	10	313.50	3,135.00
103	DESENGRAPADORA	PIEZA	100	39.00	3,900.00
104	FOLDER COLOR ROJO PAQUETE DE 100	PAQUETE	10	610.00	6,100.00
105	SOBRE MANILA TAMAÑO RADIOGRAFIA	PIEZA	100	28.00	2,800.00

Subtotal: \$ 449,813.50

Son: Cuatrocientos cuarenta y nueve mil ochocientos trece pesos 50/100 M.N.

Iva 8%: \$35,985.08

Son: Treinta y cinco mil novecientos ochenta y cinco pesos 08/100 M.N.

Total: \$ 485,798.58

Son: Cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos noventa y ocho pesos 58/100 M.N.

DERIVADO DE LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, SE ANALIZA LAS PROPUESTAS ECONÓMICA OFERTADA PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA DE LA EMPRESA PARTICIPANTE PARA LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Y SE EMITE DICTAMEN TÉCNICO POR EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES. -----

VALORANDO LAS PROPUESTAS MENCIONADAS CON EL RESPECTIVO TECHO PRESUPUESTAL, SE CONCLUYE LO SIGUIENTE:

QUE LA OFERTA ECONÓMICA DE LA PERSONA MORAL MARIA DEL ROSARIO PEREZ GUERRERO (REPRESENTANTE DE LA EMPRESA LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V.), SE AJUSTA A LOS PARAMETROS ESTABLECIDOS EN LA PROPUESTA TÉCNICA PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JOVENES Y ADULTOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO Y PRESENTA UNA PROPUESTA ECÓNOMICA SOLVENTE POR UN MONTO DE \$ 449,813.50 SON: (CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS 50/100 M.N. MÁS EL IVA DEL 8% POR UN MONTO DE \$35,985.08 SON: TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 08/100 M.N., HACIENDO UN TOTAL DE \$ 485,798.58 SON: CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 58/100M.N.)-----

DERIVADO DEL ANÁLISIS ANTERIOR, TODA VEZ QUE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS CUMPLEN SATISFACTORIAMENTE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS Y PRESENTAN PROPUESTAS ECONÓMICAS SOLVENTES, SE CONCLUYE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº IEEJA-LPN-01-2024 SE LE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL MARIA DEL ROSARIO PREZ GUERRERO (REPRESENTANTE DE LA EMPRESA LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V.), TODA VEZ QUE CUMPLE CON LOS PARÀMETROS TÉCNICOS ESTABLECIDOS Y PRESENTA UNA PROPUESTA ECONÒMICA SOLVENTE, ADEMÁS DE GARANTIZAR UN SUMINISTRO ADECUADO.-----



ASÍ MISMO POR INSTRUCCIONES DE LA LIC. HÉCTOR ROSENDO PULIDO GONZÁLEZ, DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, SE REUNIERON LA DIRECTORA C.NATALIA CONCEPCIÓN MARTÍNEZ SÁNCHEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTE DEL MENCIONADO COMITÉ, Y EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEEJA, EMITIRÁN EL **FALLO** CORRESPONDIENTE CON FECHA **VEINTIDOS DE ABRIL DEL 2024 A LAS 11:00 HRS**, HABIÉNDOSE OBSERVADO PARA EL CASO LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LA LEY MENCIONADA.

Area with horizontal dashed lines for text entry.

Handwritten mark resembling a stylized '7' or '1'.



DICTAMEN

PRIMERO: QUE LA PERSONA MORAL MARIA DEL ROSARIO PREZ GUERRERO (REPRESENTANTE DE LA EMPRESA LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V.) **DIO CUMPLIMIENTO** A LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° IEEJA-LPN-01-2024 RELATIVA A **ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA**, EN LO REFERENTE A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:-----

SEGUNDO: QUE POR INSTRUCCIONES DEL LIC. **HÉCTOR ROSENDO PULIDO GONZÁLEZ**, DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, SE REUNIERON LA **DIRECTORA NATALIA CONCEPCIÓN MARTÍNEZ SÁNCHEZ**, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTE DEL MENCIONADO COMITÉ, Y EL LIC. **HÉCTOR RUEDA LÓPEZ**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA, REALIZARON EL ANÁLISIS ECONÓMICO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LA EMPRESA MENCIONADA DE LA CUAL SE DERIVAN LOS CUADROS EN LOS QUE SE INCLUYEN LOS PRECIOS PARA LA **ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA**, MANIFIESTAN EN EL PRESENTE DOCUMENTO QUE DICHA CONTRATACIÓN SE HARÁ A LA PERSONA MORAL MARIA DEL ROSARIO PREZ GUERRERO (REPRESENTANTE DE LA EMPRESA LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V.); QUIEN CUMPLIÓ CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS, PRESENTA UNA PROPUESTA ECONÓMICA SOLVENTE, POR UN MONTO DE \$ 449,813.50 SON: (CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS 50/100 M.N. MÁS EL IVA DEL 8% POR UN MONTO DE \$35,985.08 SON: TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 08/100 M.N., HACIENDO UN TOTAL DE \$ 485,798.58 SON: CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 58/100M.N.), POR LO TANTO **CUMPLE SATISFACTORIAMENTE** CON LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA PRESENTADA, ADEMÁS DE GARANTIZAR UN SUMINISTRO ADECUADO; POR LO QUE SE DEBERÁ ASIGNAR EL FALLO AL ANTES MENCIONADO, QUIEN CUMPLIÓ CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS PARA LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° IEEJA-LPN-01-2024.-----

CUARTO: NOTIFIQUESE EL PRESENTE DICTAMEN AL PARTICIPANTE:-----

ASÍ LO RESOLVIERON CON FUNDAMENTO EN EL **ARTÍCULO 30** DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, LA **DIRECTORA NATALIA CONCEPCIÓN MARTÍNEZ SÁNCHEZ**, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEEJA, Y EL LIC. **HÉCTOR RUEDA LÓPEZ**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA.-----

C.NATALIA CONCEPCIÓN MARTÍNEZ SÁNCHEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTE
DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL IEEA.

LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO
EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEA